«Утверждаю»

Заместитель руководителя

Администрации МО «Баргузинский район»

по сопиальным вопросам

Н.В. Паргачевская 2020г.

Повестка заседания межведомственной комиссий по профилактике

правонарушений в МО «Баргузинский район» 28.05.2020г.

№	Информация	Выступает	Время
n/n			
1	Организация подготовки к летнему курортному	Козулина Е.Н.	5 мин.
	сезону на территории Баргузинского района: - отдых несовершеннолетних	Иванов А.А.	
	- предотвращение и профилактика		
	правонарушений и преступлений в местах отдыха		
	(с. Максимиха, Забайкальский национальный парк		
	и т.д.)		
	- проведение комплекса мероприятий		
	направленных на недопущение совершения		
	правонарушений и чрезвычайных происшествий.		
2	1. О состоянии работы по обеспечению	Стельмашенко	5 мин.
	правопорядка в лесной сфере, в том числе по	M.C.	
	предупреждению правонарушений в сфере		
	деятельности пунктов приема и отгрузки		
	древесины.		
	2. проведение профилактических мероприятий в		
	целях недопущения лесных пожаров		
3	Уничтожение очагов дикорастущей конопли,	Иванов А.А.	5 мин.
	рассмотрение вопроса о выделении	Баглаева Б.Р.	
	финансирования на указанные цели, а также		
	применения агро-химического способа		
	уничтожения очагов произрастания дикорастущей		
	конопли		

Начальник организационно-правового отдела Администрации МО «Баргузинский район»

0

В.Г.Галимов

«Утверждаю»

Заместитель руководителя

Администрации МО «Баргузинский район»

по социальным вопросам

Н.В. Паргачевская

2020г.

Протокол №3

Заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в МО «Баргузинский район»

с.Баргузин

28.05.2020г.

Начало: 14 час. 00 мин.

Присутствовали:

Паргачевская Н.В. -заместитель руководителя Администрации МО «Баргузинский район» по социальным вопросам, председатель комиссии;

Галимов В.Г. - начальник организационно-правового отдела Администрации МО «Баргузинский район», ответственный секретарь комиссии от МО «Баргузинский район»;

Иванов А.А. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка О МВД России по Баргузинскому району;

Козулина Е.Н. - начальник МКУ «Управление образования Администрации МО «Баргузинский район»;

Лугинина Г.В. - начальник филиала ОСЗН по Баргузинскому район;

Карлов А.В. - главный врач ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ»;

Дампилова Б.Б. - начальник филиала по Баргузинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Бурятия;

Говорина О.К. - главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Баргузинский район»;

Краснов А.П. - начальник МКУК «Районное культурно-досуговое объединение»;

Перевалова Н.В. - главный специалист органа опеки и попечительства Администрации МО «Баргузинский район»;

Раднаев Л.Д. - начальник МКУ «Отдел физической культуры, спорту и молодежной политики» Администрации МО «Баргузинский район».

Приглашенные:

Баглаева Б.Р. – главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации МО «Баргузинский район»;

Стельмашенко М.С. – главный специалист по ГО и ЧС Администрации МО «Баргузинский район».

- 1. Организация подготовки к летнему курортному сезону на территории Баргузинского района:
 - отдых несовершеннолетних
- предотвращение и профилактика правонарушений и преступлений в местах отдыха (с.Максимиха, Забайкальский национальный парк и т.д.)
- проведение комплекса мероприятий направленных на недопущение совершения правонарушений и чрезвычайных происшествий (Козулина Е.Н.)

Решили:

- 1.1. Информацию принять к сведению.
- 1.2. В связи с сложной эпидемиологической обстановкой в Республике Бурятия, связанной с распространением коронавирусной инфекцией (COVID-19) начать мероприятия по подготовке и проведению оздоровительной компании на территории Баргузинского района.

Исп.: Козулина Е.Н. **Срок:** до 30.06.2020г.

2. О состоянии работы по обеспечению правопорядка в лесной сфере, в том числе по предупреждению правонарушений в сфере деятельности пунктов приема и отгрузки древесины. Проведение профилактических мероприятий в целях недопущения лесных пожаров (Стельмашенко М.С.)

Решили:

2.1. Провести мероприятия по выявлению незарегистрированных пунктов и пунктов, осуществляющих прием, переработку и отгрузку незаконно заготовленной древесины.

Исп.: Иванов А.А. Срок.: до 20.06.2020г. 2.2. Активизировать деятельность лесничеств по взаимодействию правоохранительными органами по выявлению фактов использования поддельных или фальсифицированных разрешительных документов на перевозку древесины.

Исп.: Иванов А.А., Стельмашенко М.С. Срок: до 20 июня 2020г.

2.3. Обращать особое внимание при выписке и выдаче распоряжений на заготовку древесины, согласно закона Республики Бурятия от 07.09.2007 № 2455-III «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд», на обоснованность и потребность в

Исп.: Главы ГП и СП Срок: постоянно

2.4. На постоянной основе информировать Баргузинский лесхоз о фактах несоответствия при расчете ущерба причиненного в результате нарушения лесного законодательства, выявленных в ходе контрольнонадзорных мероприятий и рейдов.

Исп.: Иванов А.А. Срок: постоянно

2.5. Продолжить работу по профилактике, предупреждению и выявлению административных правонарушений и преступлений в лесной отрасли.

Исп.: Иванов А.А. Срок: постоянно

3. Уничтожение очагов дикорастущей конопли, рассмотрение вопроса о выделении финансирования на указанные цели, а также применения агрохимического способа уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли (Баглаева Б.Р.)

Решили:

древесине.

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Создать рабочую группу для проведения комиссионных обследований по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории МО «Баргузинский район».

Исп.: Баглаева Б.Р.

Срок: до 01.06.2020г.

3.3. Осуществить первичное обследование земель на предмет выявления дикорастущей конопли.

Исп.: Баглаева Б.Р. Срок: до 01.07.2020г.

3.4. Провести мероприятия по уничтожению очагов дикорастущей конопли.

Исп.: Главы ГП и СП Срок: до 01.08.2020г.

3.5. Проработать вопрос по проведению мероприятий антинаркотической направленности в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом.

Исп.: Раднаев Л.Д.

Срок: до 01.08.2020г.

Начальник организационно-правового отдела Администрации МО «Баргузинский район»

В.Г.Галимов